
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33490 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1457/2017-GAB/SAGA BELÉM, 30 DE 
OUTUBRO DE 2017

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: Processo nº 2017/429725 de 04/10/2017;
R E S O L V E: Autorizar a servidora ISIS KELMA FIGUEIREDO DE 
ARAÚJO, Gerente de Eventos, MF nº 57198664/4, a se ausentar 
de suas atividades para sua Participação no XVII Seminário 
Nacional de Bombeiros-SENABOM e na FIPIE-feira Internacional 
de Prevenção de Incêndios e Emergências, a fi m de obtenção 
de conhecimentos técnicos e atuais em sua área de formação 
,na Cidade de João Pessoa-PB, no dia 07/11 a 12/11/2017, sem 
ônus para Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 243425
PORTARIA N° 1437 /2017-SAGA BELÉM, 26 DE 

OUTUBRO 2017
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que 
dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE: Conceder 23 dias de Licença Saúde, ao servidor 
JORGE BENEDITO SILVA DE BRITO, Economista, MF nº 24384/1, 
no período de 28/09/2017 a 20/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243416

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1439/2017-SAGA   BELÉM, 31 DE 
OUTUBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO: O art. 72, da Lei nº 5.810//94, que dispõe 
sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da 
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas 
do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Processo n° 2017/465650 de 30.10.2017.
RESOLVE: Conceder a servidora RAQUEL TORTOLA BULAMARQUI, 
MF nº 5899191/4, Coordenador de Projetos, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 24/10/2017 
a 21/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243557

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°1404/2017-SAGA  BELÉM, 13 DE 
OUTUBRO DE 2017

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Mem n° 030/2017 de 13 de outubro de 2017.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 1114/2017-
SAGA de 23 de agosto de 2017, que concedeu Férias ao servidor 
LERRY SOARES, MF nº 5817684, para responder pelo cargo de 
Coordenador de Monitoramento de Resultados, no período de 01 
a 30.10.2017.

RESOLVE: Designar a servidora MARIA APARECIDA MENDES 
VASCONCELOS, MF nº 3153975, para responder pelo cargo de 
Coordenador de Monitoramento de Resultados, no período de 01 
a 30.10.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243411
PORTARIA N°1405/2017-SAGA  BELÉM, 13 DE 

OUTUBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Mem n° 030/2017 de 13 de outubro de 2017.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 1114/2017-
SAGA de 23 de agosto de 2017, que concedeu Férias ao servidor 
FELIPE JACINTO MELO ABEN ATHAR, MF nº 5925293, 
Coordenador de Projetos, no período de 01 a 30.10.2017.
RESOLVE: Designar a servidora VERA LUCIA ALBUQUERQUE 
AMARAL, MF nº 51855572, para responder pelo cargo de 
Coordenador de Projetos, no período de 01 a 30.10.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243414
PORTARIA N°1458/2017-SAGA BELÉM, 30 DE 

OUTUBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Processo n° 2017/460944 de 26/10/2017.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 1230/2017-
SAGA de 21 de setembro de 2017, que concedeu Férias ao 
servidor ALBERTO JUN HAMAGUCHI, MF nº 57226287/2, 
Coordenador de TIC, no período de 06/11 a 05/12/2017.
RESOLVE: Designar ao servidor ABRAÃO MARLENO DA GAMA 
FERNANDES, MF nº 5903496/1, para responder pelo cargo de 
coordenador de TIC, no período de 06/11 a 05/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243561
PORTARIA N°1438/2017-SAGA  BELÉM, 31 DE 

OUTUBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Processo n° 2017/434725 de 06/10/2017.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 1114/2017-
SAGA de 23 de agosto de 2017, que concedeu Férias a servidora 
VIVIANNY DE MATOS SANTOS, MF nº 5928908/1, Assessor I, 
no período de 02 a 31/10/2017.
RESOLVE: Designar a servidora CLEIZE COSTA DOS SANTOS, 
MF nº 5888356/4, para responder pelo cargo de Assessor I, no 
período de 02 a 31/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243507
PORTARIA N°1403/2017-SAGA BELÉM, 13 DE 

OUTUBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: Mem n° 030/2017 de 13 de outubro de 2017.
CONSIDERANDO: Considerando a PORTARIA Nº 1114/2017-
SAGA de 23 de agosto de 2017, que concedeu Férias ao servidor 
ADRIANO NAZARENO DA SILVA SANTOS, MF nº 5385377, 
Secretario de Diretoria, no período de 01 a 30.10.2017
RESOLVE: Designar o servidor RAIMUNDO NONATO MENDES DA 
SILVA, MF nº 3255646, para responder pelo cargo de Secretario 
de Diretoria, no período de 01 a 30.10.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL PM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 243410

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2017 –SEGUP.

Considerando a tramitação do Processo nº 2017/399044, e 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente CEL QOPM HUGO ALEXANDRE SANTOS 
REGATEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº. 021/2017-SEGUP, cujo objeto é Contratação de 
Empresa especializada no Fornecimento de Material Gráfi co, 
Identifi cação e Promocional, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, e Defesa Social, 
conforme especifi cações constante no Edital do Pregão 021/201 
SEGUP/PA.
EMPRESA: VENCEDORA DOS LOTES I, II e ITEM 06
RG SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
Sob CNPJ nº 19.198.586/0001-79
Valor total do grupo I, II e ITEM 06  – R$ - 31.773,50 ( trinta e 
um mil setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
Belém,  31 de outubro de 2017.
CEL QOPM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Parte inferior do formulário
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP

Protocolo: 243409
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2017-SEGUP/PA

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, CEL. QOPM HUGO 
ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO decide HOMOLOGAR o Pregão 
Eletrônico nº. 18/2017-SEGUP/PA, Processo nº. 2017/191693, 
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de VEÍCULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E QUADRÍCULOS, 
sob demanda anual, para os órgãos que compõem o Sistema 
de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do Estado 
do Pará, destinados a Secretaria de Estado de Segurança 
Pública, Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros Militar, 
Departamento de Trânsito, Centro de Perícias Científi cas Renato 
Chaves e Superintendência do Sistema Penitenciário, de acordo 
com as condições e especifi cações deste Termo de Referencia 
(Anexo I deste Edital)., pelo critério de menor preço por item, as 
empresas abaixo discriminadas:

Empresa: BRASIL RENT A CAR, CNPJ: 03.434.532/0001-25

ITEM DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS QTE VALOR UNIT/
MÊS

1 Veículo tipo Hatch, viatura descaracterizada, com rastreador. 87 R$ 1.549,00

2 Veículo tipo Hatch, viatura policial, com rastreador, grafi smo. 50 R$ 1.579,00

3 Veículo tipo Hatch, viatura policial, com rastreador, rádio de comunicação, 
grafi smo. 40 R$ 1.822,00

6 Veículo executivo 1, tipo Sedan, viatura descaracterizada, com cambio 
automático. 7 R$ 2.532,00

9 Veículo tipo Sedan, viatura descaracterizada, com rastreador, rádio de 
comunicação. 88 R$ 1.803,00

10 Veículo tipo Sedan, viatura descaracterizada, com rastreador, rádio de 
comunicação, sirene, estrobo nas lanternas. 10 R$ 1.868,00

16 Veículo tipo Pick-up, cabine simples, viatura descaracterizada, com 
rastreador, 40 R$ 3.249,90

 Empresa: CS BRASIL TRANSPORTES, CNPJ Nº 
10.965.693/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS QTE VALOR 
UNIT/MÊS

8 Veículo tipo Sedan, viatura descaracterizada, com rastreador, 86 R$ 1.430,00
11 Veículo tipo Sedan, viatura policial, com rastreador, grafi smo. 10 R$ 1.600,00

12 Veículo tipo Sedan, viatura policial, com rastreador, rádio de comunicação, 
grafi smo, sinalizador acústico e visual. 460 R$ 2.136,00

13 Veículo tipo Station Wagon, viatura policial, com cela tipo 1, rastreador, 
rádio de comunicação, grafi smo, sinalizador acústico e visual. 497 R$ 3.090,00

14
Veículo tipo Station Wagon, viatura policial, com cela tipo 1, solução 

veicular embarcada para vídeo monitoramento tipo 2, rádio de 
comunicação, grafi smo, sinalizador acústico e visual.

460 R$ 4.032,00

15 Veículo tipo Sport Utility, viatura descaracterizada, com rastreador. 16 R$ 2.300,00

17 Veículo tipo Pick-up, cabine simples, viatura policial com rastreador, rádio 
de comunicação, grafi smo, sinalizador acústico e visual. 450 R$ 3.650,00

18
Veículo tipo Pick-up, cabine simples, viatura policial com solução veicular 

embarcada para vídeo monitoramento tipo 2, rádio de comunicação, 
grafi smo, sinalizador acústico e visual.

461 R$ 4.878,00


